
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 

22.06.2016                                                                 № 119 

 

   
О внесении изменений в Порядок 

формирования и использования бюд-

жетных ассигнований муниципально-

го дорожного фонда муниципального 

образования город Нижний Новго-

род, утвержденный решением город-

ской Думы города Нижнего Новгоро-

да от 20.11.2013 № 149  

 

  

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации»  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассиг-

нований муниципального дорожного фонда муниципального образования город 

Нижний Новгород, утвержденный решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 20.11.2013 № 149 «О создании муниципального дорожного фонда 

муниципального образования город Нижний Новгород» (с изменениями, вне-

сенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.02.2014 

№ 20, от 24.09.2014 № 125, от 27.05.2015 № 113), следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1 слова «Муниципальный дорожный фонд муниципально-

го образования город Нижнего Новгорода» заменить словами «Муниципальный 

дорожный фонд муниципального образования город Нижний Новгород». 

1.2. Подпункт 2.1.11 изложить в следующей редакции: 

«2.1.11. Доходов, связанных с хранением на платной основе транспорт-

ных средств на автостоянках, парковках». 

1.3. Дополнить подпунктом 2.1.20 следующего содержания: 

«2.1.20. Доходов от предоставления на платной основе парковок (парко-

вочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования 

местного значения и местах внеуличной дорожной сети, относящихся к соб-

ственности городских округов». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

Глава города                                                                                        И.Н.Карнилин 


